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Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

Finansministeren

29. oktober 2013

Endeligt svar på Retsudvalgets spørgsmål nr. 1068 af 21. august 2013 
(alm. del) stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V)

Spørgsmål:
Hvad kan Ministeren oplyse om fremdriften og vilkårene i en ny aftale med 
Kammeradvokaten, og vil ministeren orientere Retsudvalget herom før endelig 
aftale indgås, alt med henblik på at sikre, at de hensyn, der fremgår af Retsudval-
gets Beretning af 21 februar 2013 også indgår i den nye endelige aftale.

Begrundelsen for spørgsmålet skal bl.a. findes i de nu frembragte oplysninger 
bragt i dagbladet Politikken om størrelsen af de salærer, der åbenbart stadig op-
kræves hos Staten og ikke mindst det – som følge heraf – eksorbitante overskud 
hos Kammeradvokatfirmaet. Det kan således virke betænkeligt, såfremt den Sty-
relse, som i årevis aldrig har anfægtet regninger (samlet i milliardstørrelsen), endsi-
ge søgt bare en enkelt af regningerne prøvet hos advokatnævnet, nu skal indgå en 
ny aftale, der bl.a. sikrer mere kontrol med regningerne og større brug af eksterne 
advokater.

Svar:
Der foregår i øjeblikket forhandlinger mellem Moderniseringsstyrelsen og Advo-
katfirmaet Poul Schmith (Kammeradvokatens kontor) om indgåelse af en ny 
kammeradvokataftale. 

Jeg kan ikke her redegøre for det konkrete indhold af de igangværende forhand-
linger. Dette skyldes både hensyn til advokatfirmaet Poul Schmith og hensyn til 
statens fremtidige forhandlingsposition på området. Det er på nuværende tids-
punkt heller ikke muligt at vurdere, hvornår forhandlingerne vil kunne afsluttes.

Retsudvalgets flertal har i Retsudvalgets beretning af 21. februar 2013 vedrørende 
beslutningsforslag B 14 om udbud af statens advokatarbejde tilkendegivet, at en 
ny kammeradvokataftale skal være økonomisk fordelagtig for staten, og at der 
blandt andet skal ske en række nærmere angivne moderniseringer af aftalegrundla-
get. 

Det er således afgørende for, at de igangværende forhandlinger med Advokatfir-
maet Poul Schmith kan afsluttes med indgåelse af en aftale, at der opnås et resul-

Retsudvalget 2012-13
REU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1068
Offentligt



2

tat, som er økonomisk fordelagtigt for staten, og at en ny aftale indebærer de mo-
derniseringer, der er nævnt i beretningen. 

Det er min forventning, at der vil kunne indgås en aftale, der opfylder de nævnte 
krav, og jeg vil som anført i mit svar af 5. april 2013 på Retsudvalgets spørgsmål 
nr. 2 vedrørende beslutningsforslag B 14, oversende aftalen til Retsudvalget, når 
den foreligger. 

Skulle det mod forventning ikke være muligt at indgå en tilfredsstillende aftale, vil 
jeg orientere Retsudvalget herom.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon 


